30.de Abril de 2016

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO O’HIGGINS LIMITADA

BALANCE GENERAL

Por los cjercicios comprendidos entre el 1° de enero v ¢l 31 de diciembre de 2015 v 2014,

ACTIVOS

DISPONIBLE

COLOCACIONES:
Préstamos comerciales
Préstamos de consumo
Otras eolucaciones vigentes
Cartera vencida

Total colocaciones

Provision sobre colocaciones
Total colocaciones netas

INVERSIONES
Inversiones finaneieras
Bienes recibidos en pago o adjudicados

Total inversiones
OTROS ACTIVOS
ACTIVO F1JO
Activo fijo fisice

Inversiones en sociedades
Total activo fijo

TOTAL ACTIVOS

Nota 31/12/2015
($)

133.877.778.00

8 0

3 1.092.22] 920

3 44.012.500

3 45 486 354

1.181.720.774

6 40.681.444

1.141.039.330

Ze-9 110,258 908

110.258.908

10 687.748.140

2d=16 940.307.205

]

940.507.205

3.013.431.361

31/12/2014
(3)

26.975.789.74

489.442.77
1.067.047.035.10
44.108.633.75
69.484.93] 82
1.181.130.043.44
410.397.312.25

1.140.732.731.20

110.256.160.43

110.256.160.43
0.00
698.509.342.21

940.362.697.08

940.362.697.08

2.916.836.720.65

Las notas adjuntas nimeros 1 a 17 forman parte integral de ¢stos Estados Financieros.



30 de Abril de 2016

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO O’HIGGINS LIMITADA
BALANCE GENERAL

Por los cjercicios comprendidos entre ¢l 1° de enero v el 31 de diciembre de 2015 y 2014,

31/12/201
PASIVOS Notas g
. (8)

DEPOSITOS, CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES

Depositos y captaciones 11 1.618.422.184
Otras obligaciones a la vista 0 a plazo i1 113.488.307
Total captaciones y otras obligaciones 1.731.910.491
PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINANCIERAS -
PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES NO FINANCIERAS -
OTROS PASIVOS 12 93.424.755
PROVISIONES VOLUNTARIAS 13 30.733.519
TOTAL PASIVOS 1.856.068.765
PATRIMONIO NETO

Capital 2.019:425.093

Reserva Legal 5
Reserva Voluntaria 70.599.946
Ajuste Monetario Activo Frjo -

Reserva Fondo Fluetwacion de Valores 16:526.033
Reserva Art. 610 Transitorio 39.784,021
Perdidas Acumuladas 971.788.405
Remunente Ejercicio Anteror =
Remanente (Déficit) del ejercicio 17.184.092
Total patrimonio neto Ta 1.157.362.596
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 3.013.431.361

31/12/2014
($)

1.547 498,758 38
104.710.725 47
1.652.209.483.84

70.817.361.01

26.800.333.81

1.749.827.178.66

2.099.188 686 49

43.240.368.47
39.784.020.68
937.506.384.26

B.783.587 53
1.167.009.542.00

2.916.836.720.65

Las notas adjuntas nimeros | a 17 forman parle integral de estos Estados Financieros.



